
1 
 

 
Zápis z 12. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového  

zahájeného dne 26. září 2019 v 18,00 hod. 
 
Přítomni:   Vladimír Korek, Pavel Havelka, Tomáš Jelínek, Josef David, Jan Šnábl, Jakub Buchta, 

Martin Chládek, Miroslav Svoboda, Václav Adámek 
        Počet: 9 
 
Omluveni: Karel Adámek, Vladimír Vališ 

Počet: 2 
 
Hosté:                
 
1. 
Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
Starosta v 18.00 hod. zahájil v budově základní škole 12. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového a 
přivítal přítomné a konstatuje přítomnost nadpoloviční většiny členů.  
Zápis z předchozího jednání byl řádně ověřen, byl vyložen k nahlédnutí na úřední desce a nebyly proti 
němu podány námitky. 
Dále starosta uvedl, že jednání zastupitelstva bylo řádně svoláno – vyvěšeno na úřední desce v termínu 
od 18. 9. 2019 doposud.  
 
2. 
Schválení programu 12. zasedání zastupitelstva 
Návrh programu, který byl zveřejněn 18. 9. 2019:  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo schvaluje program 12. zasedání: 

1. Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
2. Schválení programu 12. zasedání  
3. Stanovení ověřovatelů zápisu, zapisovatel   
4. Ekonomika 

a) Rozpočtové opatření  
b) Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření za rok 2019 
c) Veřejnosprávní kontrola v příspěvkových organizacích 
d) Individuální dotace roku 2020  

5. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 
a) Návrh na rozdělení HV za rok 2018 

6. ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 
7. Smlouvy 

a) Ukončení NS dohodou – DPS – byt č. 21 
b) Dodatek smlouvy Charita  
c) Smlouva o náhradě – Net4Gas 

8. Nemovitosti 
a) Prodej pozemků – 1422/2, 3413/15 
b) Žádost o směnu 
c) Vyjádření ke stavbě  

9. Stavební akce 
a) Oprava rozvodu vodovodu, kanalizace, elektro a vnitřních konstrukcí školní kuchyně ZŠ a 

MŠ Višňové 
b) Višňové, hřbitov - chodníky, oprava kapličky a márnice 
c) Oprava a úprava zábradlí na tribuně fotbalového hřiště 
d) PD – chodník, dešťová kanalizace a místní komunikace v Nové ulici 
e) Obecní dvůr  
f) Chodník, dešťová kanalizace Pod sokolovnou  

10. Žádosti, nabídky, informace 



2 
 

a) Žádost o finanční podporu  
 
 
Program byl doplněn o tyto body: 
4. Ekonomika 

e) Ochranné rukavice, obuv, oděvy a přilby pro JSDH Višňové 
f) Rodičovská dovolená  

9. Stavební akce 
 g) Sběrný dvůr odpadů Višňové  
10. Žádosti  
 b) Žádost o připojení na kanalizaci 
            Pro 9, zdrželo se 0, proti 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
 
3. 
Ověřovatelé zápisu, zapisovatel   
Ověřovateli zápisu jsou minimálně dva určení přítomní zastupitelé.  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového určuje: 

- ověřovatele zápisu 12. zasedání: Tomáš Jelínek, Václav Adámek.  
 

           Pro 9, zdrželo se 0, proti 0 
Usnesení bylo přijato.  
 
 
4. 
Ekonomika 

a) Rozpočtové opatření  
Rozpočtové opatření č. 11/2019 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- Rozpočtové opatření č. 11 za měsíc září 2019. 
Příloha č. 1.  
            Pro 9, zdrželo se 0, proti 0    

Usnesení bylo přijato. 
 
 

b) Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření za rok 2019 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření městyse Višňové ve dnech 10. a 11. 9. 2019. 
Současně bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí 
Svazku obcí Moravia ze dne 30. 7. 2019. 

Příloha č. 2.  
 
 

c) Veřejnosprávní kontrola v příspěvkových organizacích 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Provedení Veřejnosprávní kontroly příspěvkových organizací Vodovod, kanalizace a čistírna 
odpadních vod v městysi Višňové a Základní škola a Mateřská škola Višňové, okres Znojmo, 
a to dne 26. 9. 2019 Ing. Stanislavem Hutařem, Akad. Práta 568, 675 55 Hrotovice, IČ 
45431311. 

Příloha č. 3.  



3 
 

 
 

d) Individuální dotace roku 2020  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Vzor veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu městyse Višňové pro rok 2020. 
Příloha č. 4.  
            Pro 9, zdrželo se 0, proti 0    

Usnesení bylo přijato. 
 
 

e) Ochranné rukavice, obuv, oděvy a přilby pro JSDH Višňové 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- vzalo na vědomí výsledek výběrového řízení ze dne 20. 9. 2019 a akceptuje doporučení 

komise o pořadí nabídek zapsané v Protokolu z posouzení a hodnocení nabídek pro akci 
„Ochranné rukavice, obuv, oděvy a přilby pro JSDH Višňové“, a rozhodlo o nejvhodnější 
nabídce v souladu s doporučením přidělení zakázky uchazeči 4FIRE s.r.o. Pod kostelem 
1278/39, 696 04 Svatobořice – Mistřín, IČ 07036973. Nabídková cena včetně DPH činí 
247.429,00 Kč.  

Příloha č. 5.  
            Pro 9, zdrželo se 0, proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 
 

f) Rodičovská dovolená 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Prodloužení rodičovské dovolené xxx xxx do 31. 8. 2022.  
Příloha č. 6.  
 
 
5. 
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňovém, PO 

a) Návrh na rozdělení HV za rok 2018 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Návrh na rozdělení hospodářského výsledku roku 2018, a to převodem zisku na tvorbu 
Rezervního fondu. 

Příloha č. 7. 
            Pro 9, zdrželo se 0, proti 0    

Usnesení bylo přijato. 
 
 

6. 
ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 

- Bude předmětem jednání na příštích zasedáních  
 



4 
 

7. 
Smlouvy  

a) Ukončení NS dohodou – DPS – byt č. 21 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Zrušení usnesení přijatého na svém 11. zasedání dne 29. 8. 2019 v bodě 8 b) Ukončení 
nájemní smlouvy dohodou v plném rozsahu:  
„Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-  uzavření Smlouvy o nájmu bytu k nájmu bytu v domě zvláštního určení v DPS Višňové č. p. 
379 na byt č. 21, a to s xxx xxx, ročník xxxx od 1. 9. 2019.“ 

 Důvod: Úmrtí pana xxx xxx.  
 
 
            A uzavření nájemní smlouvy - DPS – byt č. 21 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-  uzavření Smlouvy o nájmu bytu k nájmu bytu v domě zvláštního určení v DPS Višňové č. p. 
379 na byt č. 21, a to s xxx xxx, nar. xxx, od 1. 10. 2019. 

Příloha č. 8.  
            Pro 9, zdrželo se 0, proti 0     

Usnesení bylo přijato. 
 
 

b) Dodatek smlouvy Charita Brno 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Dodatek č. 1 k dohodě o spolupráci ze dne 10. 10. 2017 uzavřený s Charitou Brno, IČ 
44990260.  

Příloha č. 9.  
           Pro 9, zdrželo se 0, proti 0    

Usnesení bylo přijato.  
 
 

c) Smlouva o náhradě – Net4Gas 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Dohodu o náhradě škody způsobené opravou – údržbou plynárenského zařízení se společností 
NET4GAS, IČ 27260364. 

Příloha č. 10.  
 

 
8. 
Nemovitosti  

a) Prodej pozemku 
Část pozemku p. č. 3413/13 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- prodeje pozemku p. č. 3413/15 o výměře 270 m2 vyměřeného z pozemku 3413/13 Ing Pavlem 
Pexou Geometrickým plánem č. 1030-67/2019 do vlastnictví xxx xxx, nar. xxx, Višňové xx za 
cenu 100,-- Kč/m2 (bez DPH), tj. cena pozemku 27.000,-- Kč bez DPH. Jedná se o pozemek 
doplňující plochy, který nemůže být zastavěn. Dohodnutá kupní cena je v souladu s cenou 
v daném místě a čase obvyklou dle Obecné vyhlášky městyse Višňového č. 1/2015 pravidla 
pro prodej pozemků z majetku městyse Višňového.  



5 
 

Veškeré náklady s prodejem pozemku (cena pozemku včetně DPH) hradí kupující. Na tyto bude 
vystavena faktura. Daň z nabytí hradí kupující a je poplatníkem. Poplatek vkladu do KN hradí 
kupující.  
Příloha č. 11.  

           Pro 9, zdrželo se 0, proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 
 
Vladimír Korek upozornil před hlasováním, že by mohlo jít o výhodu, neboť se jedná v záležitosti 
jeho příbuzného. 
Část pozemku p. č. 1422/2 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-  Záměr prodeje části pozemku parc. čísla 1422/2 o výměře cca 100 m2 v k. ú. Višňové, a to za 
cenu 100 Kč/m2.  

 Na žadatelem určeném a vyznačeném zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s., žadatel je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami 
ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření o Existenci sítě elektronických 
komunikací společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. č. j. 736632/19, jehož plné 
znění bude předáno kupujícímu při podpisu kupní smlouvy. A to za podmínek určených 
stavebním výborem. 

Příloha č. 12. 
           Pro 7, zdrželo se 2, proti 0    
Pro: Havelka Pavel, Adámek Václav, Svoboda Miroslav, Chládek Martin, Buchta Jakub, 
Jelínek Tomáš, David Josef. 
Zdržel se: Vladimír Korek, Šnábl Jan  
 

Usnesení bylo přijato.  
           

 
b) Žádost o směnu  

Část pozemků p. č. 172/148 a 172/149 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje záměr: 

- Záměr prodej části pozemků p. č. 172/148 a p. č. 172/149. viz zákres. 
Příloha č. 13. 

           Pro 9, zdrželo se 0, proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 
 

c) Vyjádření ke stavbě 
- Tento bod bude na základě předložených žádostí předmětem příštích zasedání. 

 
 

9. 
Stavební akce  

a) Oprava rozvodu vodovodu, kanalizace, elektro a vnitřních konstrukcí školní kuchyně ZŠ a MŠ 
Višňové 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

-  informaci o probíhajícím jednání ve věci provedených víceprací této stavební akce. 
 
 



6 
 

 
b) Višňové, hřbitov - chodníky, oprava kapličky a márnice 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

-  informace o probíhající realizaci stavby. 
 
 

c) Oprava a úprava zábradlí na tribuně fotbalového hřiště  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

-  informace o probíhající realizaci stavby. Dle informace pana Matuly v současnosti jsou hotová 
svařená kovová pole zábradlí na zinkování.  

 
 
d) PD – chodník, dešťová kanalizace a místní komunikace v Nové ulici 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

-  informace o probíhající přípravě pro zadání PD. Jednání s E.ON – p. Kohoutem se z jeho 
strany neuskutečnilo. 

 
 
e) Obecní dvůr 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí následující postup: 

- O dalším postupu se rozhodne až v návaznosti na rozpočet městyse na rok 2020  
 

 
f) Chodník, dešťová kanalizace Pod sokolovnou  

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

-  informaci o postupu jednotlivých kroků v přípravě realizace projektu, dotačních možností. 
 
 
g) Sběrný dvůr odpadů, Višňové  

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

-  Rozhodnutí MŽP ze dne 12. 9. 2019 č. j. MZP/2019/330/2111 s verdiktem: „Žádost žadatele o 
podporu projektu se v souladu s § 14 odst. 1 písmeno b) rozpočtových pravidel zamítá a řízení o 
poskytnutí dotace se zastavuje. 
 
 
10. 
Žádosti, nabídky, informace 

a) Žádost o finanční podporu  
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Dar fyzické osobě, a to ve výši Kč 5.000,-- panu xxx xxx za účelem reprezentace na MS 
v Combat sambu. 

Příloha č. 15. 
 

           Pro 5, zdrželo se 2, proti 2   
Pro: Havelka Pavel, Svoboda Miroslav, Chládek Martin, Šnábl Jan, Adámek Václav 
Zdržel se: David Josef, Jelínek Tomáš 
Proti: Buchta Jakub, Korek Vladimír 

Usnesení nebylo přijato.  



7 
 

 
b) Žádost o připojení na kanalizaci 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
Bude jednáno na dalších zastupitelstvech. 
 
 

 
Ve 20:02 hod. starosta 12. zasedání zastupitelstva ukončil.  
 
Višňové dne 26. září 2019  
Zapsal: Pavel Havelka 
   
 
 
 
 
                                       Starosta Vladimír Korek – v. r. 
Ověřovatelé: 
 
Tomáš Jelínek – v. r. 
Václav Adámek – v. r. 
 
 
 
 
Vyvěšeno na fyzické a elektronické úřední desce dne: 1. 10. 2019 
Sňato z fyzické i elektronické úřední desky dne: 


